
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)15 de Julho de 2022 - Ano 22 - Nº 2045 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
REVOGAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

O Município de Santa Rita do Pardo-MS, através da Secretaria de Administração e Governo e Setor de Licitação, torna sem efeito 
o Aviso de Licitação, Processo Administrativo nº 079/2022, Pregão Presencial nº 040/2022, Sistema de Registro de Preço, publi-
cado no Diário Oficial do Município, nº 2041, do dia 11 de julho de 2022.
Santa Rita do Pardo - MS, 15 deJulhode 2022.

JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo 

ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO
Pregoeira

CONVOCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 03/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA UR-
BANA - RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO, DIVERSAS RUAS DO BAIRRO NOVA ESPERANÇA, ATRA-
VÉS DO CONVÊNIO Nº 026/2022 - SGI/COVEN Nº 31.764, PROCESSO Nº 57/003.622/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI 
A AGESUL E O MUNICÍPIO. 

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo - MS, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos, 
convoca as empresas habilitadas: Gomes & Azevedo LTDA ; CNPJ: 03.688.640/0001-24, Thiago Amaral Camargo Construtora 
EIRELI; CNPJ: 13.139.490/0001-53 e os demais interessados, para comparecerem no dia 19 de Julho de 2022, às 08h30min (Ho-
rário de Brasília), na sede da Prefeitura de Santa Rita do Pardo-MS, situada na Rua Geraldo da Silva Souza, Centro, para darmos 
prosseguimento  ao certame com a fase de Abertura de Propostas. Informações pelo fone 67 3591 2511 ou através, do portal da 
transparência https://www.santaritadopardo.ms.gov.br/, E-mail: licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
 

Rosimeire Guirado Angelo
Presidente CPLJ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

80/2022
80/2022

12/07/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

80/2022
4/2022-IL
Inexigibilidade de Licitação
12/07/2022
12/07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
REALIZAÇÃO DE CURSO IN COMPANY REFERENRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (20)

- 004098 - MALHEIROS & RIOS REPRESENTACOES E
CAPACITACOES LTD

1 0,0000 21.600,00

1 21.600,00

Santa Rita do Pardo,   12   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


